Secundum concilium Bernardi archiepiscopi Tarrachone anno Do
mini M".cc."LxX".vn<>, vª nonas madii. 

Hic dominus Bernardus de consilio concilii laudavit et conformavit 
constitutiones predecessorum suorum. 

(C)um l nos Bernardus divina miseratione archiepiscopus Tarra
chone 2 essemus in civitate Tarrachone 3 personaliter constituti presen
tibus capitulo nostro Tarrachone 4 ac venerabilibus fratribus Arnaldo 5 

Barchinonensi, Petro 6 Gerundensi, Guillelmo 7 Ilerdensi, Raimundo 8 

Vicensi, Ferrario 9 Tirasonensi, Iacobo 1º Oscensi episcopis et Iasperto 11 

de Botonago Valentino electo, ac 12 aliis episcopis suffraganeis nostris 
scilicet Arnaldo 13 Pampilonensi, Petro 14 Urgellensi, Petro 15 Cesarau
guste, Arnaldo m Dertusensi et I.17 Caliguritano episcopis absentibus et 
se per procuratores et literas excusantibus, et capitulorum ecclesiarum 
katedralium et aliorum prelatorum Tarrachonensis provincie procurato
ribus, ac venerabilibus et discretis fratre Raimundo 18 de Ribellis 19 cas
tellano Emposte, fratre Dalmacio de Sororeambelli 2º et fratre Guillel
mo 21 de Abeyllars 22 de Barberano preceptoribus procuratoribus fra
tris Simonis de Turre generalis domorum Militie Templi in Yspania 
visitatoris, similiter presentibus, ad honorem Sancte et 23 Individue Tri
nitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti sacrosanctum concilium cele
brantes, de assensu omnium predictorum laudamus, concedimus, apro
bamus et per omnia confirmamus omnes constitutiones factas per pre
decessores nostros et per nos ad utilitatem et libertatem et deffensio
nem ecclesiarum, clericorum et religiosarum personarum, monasterio
rum et hominum ac rerum omnium predictorum 2 4 . 

1 Cum] Anno Domini MCCLXXVn quinto, nonas maii antep. E J 2 Tarrachonensis 
archiepiscopus transp. E J • Tarraconensi E J • Tarraconensi E l • A. E l •P. E J 

7 G. E l •R. E l 9 F. E J 10 Ioanne E l 11 Iacobo Petro E J 1 2 ac om. E l 1ª A. E J 

"P. E J 16 P. E J 1 • A. E l 17 G] I E l 18 R. E J 19 Ripellis E J ""Sororeambelli] 
Serone venerabili E J 21 G. E J 22 Abellars E J 23 et om. E J "'predictorum] Quia 
vero ex pluribus etc. et infra add. E. 

I. Monitio facta episcopos super visitationis sue diocesis 

(Q) uia vero ex pluribus et necessariis causis et negotiis prepediti 
circa visitatione provincie nostre ut obtavimus et tenemur hactenus in
tendere nequiverimus et nunc per Dei gratiam predictis cessantibus 
visitatis per nos ecclesiis civitatis et diocesis Tarrachone predicta propo
namus provinciam visitare, moneamus et ortamur universis et singulos 
fratres episcopos suffraganeos notros ut singuli eorum suas dioceses 
visitent diligenter corrigentes que corrigenda fuerint, reformantes re-
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formanda et statuentes que fuerint statuenda. Taliter huiusmodi se ha
bentes quod cum nos annuente Domino dictam visitaverimus provinciam 
in ea que digna comendatione fuerint potius quam reprehensione pos
simus dante Domino invenire, alioquin cum ipsi non possint de cetero 
suam negligentiam palliare opporteret nos in huiusmodi nostri officii 
debitum exercere.